Hal ini terbukti dengan pengabdianya terhadap wazir-wazir dan raja-raja Syi'ah, serta banyak memuji orang-orang Syi'ah baik dalam tulisan-tulisannya maupun dalam pembicaraannya.⁹

Dalam perjalanan karirnya ia pernah pula menjadi bendaharawan Sultan Adhdu-Daulah dari Bani Buwaih. Akhirnya pada tanggal 16 Pebruari 1030 M/421 H, ia menemui ajalnya dengan meninggalkan beberapatulisan yang kesemuanya berjumlah 30 judul buku.¹⁰ Diantaranya karya-karyanya adalah: 1) *al-Fauz al-Akbar*, 2) *al-Fauz al-Aṣghar* 3) *Tahzīb al-Akhlāq wa Tatkhīr al-A'raq*, ketiganya menguraikan masalah etika.